etc. pro euictione bona cuiusque habita et habenda

pignori ut nisi sic intrare sine decreto et faceré

estimari et uendicionis nomine possidere et quod

uelis faceré possis et dominium dediinus. ego gisla

abrenuncio in hoc caso senatus consultus uelleiani

et omni iuri , per quod me possim et ego ca

renzon similiter consilio uicinorum meorum rogerii

de clauica et ioífredi. annos uiginti quinqué habere

iuro hanc uendicionem me perpetuo habere firmam

nec inde inquietaturam te uel aliara personam. . a»

ctum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

uigesimaseptima die augusti. indictione séptima.

SS
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( DCCCCLXVI ) a ( DCGCCLXVIII )

Società tra Raimondo Bancherio Società commerciale

e Ogerio Pedicula. ira Ribaldo Sarafia e Oggero Peloso.

1160 , 27 agosto

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wüielmus uentus. lambertus grillus. lam-

bertus guercius. pulparius. obertus zagalis et rogé- Ъ

rius de clauica. societatem contraxerunt raimundus

bancheiñus et ogerius pedicula in quam raimundus

contulit libras centum et ogerius libras quinqua-

ginta. hanc societatem ogerius laboratum portât quo

uelit. in reditu cuiusque capitali tracto proficuum

debent diuidere per medium, ultra ogerius portât

de rebus suis libras nonagintaquinque. que expen

deré debent per libram et lucrari ipsi ogerio. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo, uigesi-

moseptimo die augusti. indictione séptima.

1160, 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes blancardus. ogerius pedicula. iacobus de

turca et oto bellamuti. ribaldus saraphie et ogerius

pelosus contraxerunt societatem in quam ribaldus

posuit libras octuaginla quarum quadraginta sunt

stabilis et uiginti suorum nepotum ribaldini et fre-

denzonis. ogerius autem posuit libras quadraginta

contra ipsas. quam omnem societatem ogerius labe«

ratum portât quo uelit. in potestatem stabilis et ri-

baldi uel illius horum qui ianuam erit. capitali tracto

proficuum per medium, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, uigesirnoseptimo die augusti.

indictione séptima.

( DGCCCLXIX )

( DCGCCLXVII )

Società commerciale

tra Giordano de Michèle e Guglielmo Crosetto.

Società tra Gregorio e Guglielmo Burone e Ottone

Giudice, con patio , per il riparto de lucri, firmato

da giuramento.

1160, 27 agosto

1160, 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes alberton bancherius. matheus de platea

longa et iordanus eius filius. iordanus de michaele

et wilielmus crusetus societatem contraxerunt in

quam iordanus de michaele contulit libras triginta

de quibus ipse wilielmus libras uiginti posuit in

societatem ad libris quadraginta quam in societa

tem aeeepit ab alio et alie decern libre expenderé

debent et lucrari per libram. licentiam eundi labo

ratum quo uelit mictendi etiam collocatum cum

testibus donee nuncium iordanis quod eum appelletur

uiderit. in reditu in potestatem iordanis uel eius

cuius sunt lib. quadraginta debent omnia reduci.

capitali tracto et proficuo quod predicte quadraginta

libre racione societatis reliquum omne diuidere

debent per medium, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, uigesirnoseptimo die augusti.

indictione séptima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes obertus guaracus. ogerius scriba. obertus

calce de pallio. gregorius et wilielmus de burone.

societatem contraxerunt wilielmus buronus et oto

iudex de castro in quam wilielmus buronus posuit

libras centum et oto iudex libras quinquaginta.

hanc societatem laboratum portât iohannes filiaster

ipsius otonis constantinopolim et inde inter creti

pro eundo alexandriam uel directo alexandriam seu

d buzeam uel yspaniam prouinciam uel ianuam et ab

alexandria in quocumque uoluerit istorum itinerum.

in reditu in potestatem wilielmi buronis si ianuam

erit. capitale et proficuum. si non autem in pote

statem olonis. si uiderit Heteras aut nuncium ipso-

rum contrahentium se continere debet pro eorum

mandato, iurauit preterea supra sancta dei euange-

lia quod hanc societatem bona fide saluabit et pro-

mouebit ad comune commodum supradictorum con

trahentium ut dictum est et cam et proficuum eius

sine omni fraude restituere ut predictum est nec

fraudare inde ipsos contrahentes ultra solidos qua

draginta. quodque si contingeret eum in extremis

laborare collocabit bona fide ut omnis ipsa societas

ut dictum est per omnia restituatur. capitali autem
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tracto proficuum debent ipsi contrahentes diuidere a insulis a duabus uia publica a quarta ipsi filiorum

per medium ita quod oto medietatem et wilielmus

aliam habeant medietatem. oto autem proficuum

quod continget ipsa lib. quindecim de suis

quinquaginta concedit et donat memorato iohanni.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

iiigesimoseptimo die augusti. indictione séptima.

( DCCCCLXX )

GioANNi figliastro di Ottone Giudice dà atto di sotto-

messione firmata da giuramento , per la gestione

</e' beni di lui, o di sua moglie.

1160, 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Die loco et testibus predictis. iurauit iohannes

filiaster otonis iudicis quod ab hinc per totum quin-

quondam wilielmi guercii. que omnia ut superius

dixi in integrum cum ingressu et exitu suo plena

et uacua. et cum omni suo iure, pro supradicto

precio uobis uendo. faciendum inde a uobis pro-

prietario nomine et heredibus uestris quicquid uo-

lueritis sine omni mea et heredum meorum con-

tradictione et omnium pro me. stipulantibus etiam

uobis sub pena dupli promitto quod banc uendi-

cionem per me et meos heredes uobis et heredibus

uestris aut cui dederitis ab omni homine defièndam

sicut ualuerit aut meliorata fuerit. pro euictione

bona pignor-i habita et habenda. ut nisi sic ex inde

intrare etc. et faceré estimari uestra auctoritate

et sine decreto consulum et possidere nomine uen-

b dicionis. possessionem et dominium predicte uendi-

cionis uobis tradidi. iurauit insuper supra sancta

dei euangelia quod hanc uendicionem omni tempore

firmam habebit et quod per se uel aliam personam

inde non inquietabit memoratum seu aliam perso

nam, hoc totum fecit consulentibus memorato fratre

suo baldezone et propinquo suo botacii. actum in

ecclesia sancti laurentii millesimo centesimo sexage-

quennium omnia que de rebus eius uel uxoris aut simo, uigesimoctauo die augusti. indictione séptima,

filiorum ipsius in suam potestatem peruenerint bona

fide saluabit eis et augebit ad commodum eorum

nec eis minuet fraudulenter ultra solidos decern per

annum nisi quantum remanserit licentia ipsius otonis.

( DCCCCLXXI )

Stefania , figlia di Vassallo di Pasia , assistita dal

suo fratello Baldezone e dal suó parente Botado

vende due pezze di terra in Sestri a Guglielmo

Malocello , e gli dà quietanza del prezzo che ne

fu sborsato.

1160, 28 agosto

( DCCCCLXXII )

Oberto Arzema dà quietanza per la dote di sua

moglie Vilata, e le fa donazionè di 100 lire sovra

i suoi beni presentí e futuri.

1160, 29 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes dominicus iudex, botacius. rainaldus de

benizone. baldus de pasia. ribaldus lercarius et aii-

saldus bauarius. ego stephania filia quondam uassalli

de pasia confitendo me habere annos uigintiquinque.

fratris mei baldezonis et botacii mei propinqui con-

silio fréta cepi a uobis wilielmo malocello libras

octuaginta denariorum ianuensium finito precio pro

pecia una terre iuris mei que est in sexto in loco

qui ad muros inscribitur. cui coheret ab una parte

nia publica ab alia ripa maris a tercia terra uestra

et pro medietate pro indiuiso alterius pecie terre

in eadem uilla in qua est cannetum. cui pecie co

heret ab una parte dauaragna ab alia terra wilielmi

de mancio et canonicorum et pro toto eo quod

habeo in alia pecia terre eiusdem uille in qua est

domus quam uobis similiter uendo cui pecie cohe

ret ab una parte terra filiorum quondam ogerii de

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex, bonus uassallus de castro, bo

nus iohannes malfuaster. picamilium. baldezonus

ususmaris. pantalaneus mortuus siti. ego obertus

arzeme profiteor me habuisse libras centum qua-

draginta de dotibus uilete mee uxoris filie cpiondam

lamberti tassan et libras centum ei dedi pro ante-

facto habendas et tenendas pro more et consuetu-

dine ciuitatis ianue in bonis que habeo et habitu-

rus sum que omnia salua sint et bonis que habere

et habitums sum. et iuro supra sancta dei euange

lia quod nunquam minoris etatis occasione uel alio-

modo me tuebor quin ea salua habeat in bonis que

habeo uel habiturus sum mobilibus et immobilibus.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

uigesimanona die augusti. indictione séptima.

699
700CHARTAE

( DCCCCLXXIIÏ ) a

Lanfranco di Alberico e Ogerio di Maraxo

contrattano una società commerciale.

( DCCCCLXXV )

Obertino Clerico

contralla un mutuo da Puella per

1160, 29 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes blancardus. ugo de baldezone. bonus uas-

sallus de donna ben. lanfrancus de alberico et oge-

rius de maraxi contraxerunt societatem in quam

lanfrancus libras quadi-aginta et ogerius libras ui-

ginti. has ogerius laboratum sciciliam cum anfosso

boiachesio et quo iuerit. in reditu capitali et pro-

ficuum in potestatem lanfranci. capitali tracto pro-

ficuum per medium, iurauit saluare et promouere

ad proficuum nomine societatis et restituere ut su

pra et non fraudare ultra solidos decern, et quod

libras uiginti in societatem posuit. anfossus boia-

chesius supra se cepit quod secum ibit et quod si

redierit et redibit cum rebus illis et si non redierit

sic uel cum eo uel sine totum supra se suum. a-

ctum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

uigesimonono die augusti. indictione séptima.

1160, 31 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

, (G.C.M.)

Testes bonus uassallus mazar, ingo tornellus.

blancardus. wilielmus suzopel. ego obertinus clericus

cepi a te puella libras octo denariorum ianuensium

pro quibus per me uel meum nuncium dabo tibi

uel tuo nuncio in próxima uentura estate libras

b decern denariorum ianuensium sana eunte palermum

naui ocelli et guidonis de nonaria et sana redeunte

in próxima estate ea naui. uel si ipsa non ueniret

sana ueniente ea qua ipse uassallus uenire inceperit

infra mensem postea, uel si uassallus ea estate non

ueniret sana ueniente ea que prius a palermo ipsa

estate uenire inceperit infra duos menses postea,

penam dupli bona pignori. intrare etc. et sine de

creto et estimari faceré et nomine uendicionis pos-

sidere et quod uelit faceré sine mea contradictione

et meorum heredum et omnium pro nobis, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo, ultima

augusti. indictione séptima.

( DCCCCLXXVI )

Fació di Desevel dà quietanza per la dote di sua

moglie Richelda figlia di Gioanni Bambagare.

( DCCGCLXXIV )

Società commerciale Ira Giosseramo e Boterico.

1160 , 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

1160, 31 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lambertus guercius. raimundus de nerui

et raimundus buzeas. ego facius de deseuel profiteor

me habere de dotibus richelde mee uxoris filie io-

hannis bambagarii libras sexaginta et de tot me

uoco quietum et satisfactum. millesimo centesimo

d sexagésimo, ultimo augusti. indictione séptima.

Testes iohannes de eriberto. ismael. wiliel

mus cuppa. ieremias et iohannes culerius. iossera-

mis et botericus fecerunt societatem librarum octua-

gintaseptem. iosseramis duas partes et botericus

terciam ultra libris Septem et denariis octo iosseramis.

expenderé et lucrari per libram. in reditu in pote

statem iosseramis. capitali tracto proficuum per me

dium, laboratum quo uelit. actum in capitulo mil

lesimo centesimo sexagésimo, trigésimo die augusti.

indictione séptima:

( DCCCCLXXVII )

Mutuo per una società da Guglielmo di Aspirano

verso Oberto Abundante.

1160, 2 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes blancardus. bernardus de aspirano. iacarias.

vobertus guardator et martinus de calcia. egb wi
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lielmus de aspirano suscepi libras centum denario-

rum ianuensium a te oberto habundante. et sorore

tua quas promitto faceré saluas tibi ianuc stipu

lant! pro te et ipsa et quod eas usque secundum

proximum festum sancti michaelis eas uobis resli-

tuam cum medietate proficui earum usque in libris

duodecim. si non penam dupli. sub stipulacione ut

nisi sic intrare deinde pro sorte et pena in bonis

meis que malueris et estimari faceré et nomine

uendicionis possidere et cetera, actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, secunda septembris.

indictione séptima.

( DCGGCLXXVIII )

Società in accomandita tra Gioanni Curio

e Lanfranco di Alberico.

1160, 6 seltembre

Dal nolulario del Nolaio di Genend Gio. Seriba.

(G. С. M.)

Testes merlo guaracus. albericus blancardus. io-

hannes busca, ego iohannes curlus accepi libras

nonaginta solidos sex denariorum a te lanfranco

de alberico quas laboratum porto buzeam et inde

in uno itinere quo uoluero. inde laboratum ianuam

in tuam potestatem. capitali tracto de proficuo

quartam habere debéo. millesimo centesimo sexagé

simo, sexto die septembris. indictione ^eptima. in

capitule

a et eos ad inuicem unum alteri uel alteris substitue,

si infra teinpus perfecte etatis qui uel quos eorum

decesserit uel decesserint. si uero femina erit id

quod est in utero mee uxoris eam ex libris octua-

ginta mihi heredem institue maribus filiis meis ex

reliquo entibus mihi heredibus et sibi ad inuicem

substituatis ut supra, si uero ambe nominate filie

mee absque heredes decesserint mares filii mei eis

in toto succédant prêter in libris quas inde

habeat altilia filia mea et si mares omnes absque

heredes decesserint ambe predicte filie mee altilia

cum eis computato in parte cuiusque eo quod a me

uel matre sua habuit eis eque succédant exceptis

solidis mille qui addantur pro anima mea. et aliis

solidis mille quos bellenda uxor mea habeat ex meis

b bonis et si omnes mares et. femine absque heredes

decesserint prêter altiliam. altilia uel eius heredes

eis succédant exceptis ipsis solidis mille quos habeat

uxor mea et exceptis libris centum que dentur

pro anima mea. bellendam uxorem meam dimitto

dominam domus mee. et administratricem negocio-

rum meorum et dispensatricem eorum qui iudico

pro anima mea et in eius potestatem committo fi-

lios meos et addere possit et minuere suis

filiis secundum quod ei melius uidebitur ea stante'

sine uiro aut cum uiro de patrimonio eius habui

libras ducentas minus tres et pro antefacto ei

dedi libras centum, de patrimonio iaueline habui

libras centum de quibus altilia habet libras sexa-

ginta et libras decern dedi pro anima eius et postea

с de successione patris eius habui libras uiginti. de

negocio arnaldi uacce do potestatem mee uxori fa